MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA - DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 26 DE 31 DE MARÇO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA TUTOR UAB – 2023

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

A comissão responsável pelo Processo Seletivo para Tutor no Programa Universidade Aberta do

Brasil (UAB), no âmbito do IFSertãoPE, vinculado à Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de

Nível Superior (CAPES) do Ministério da Educação (MEC), em consonância com as Lei nº 11.273/2006;

a Portaria CAPES nº 183, de 21/10/2016; Portaria CAPES nº 102, de 10/05/2019, e a Instrução

Normativa nº 2, de 19/4/2017 e do Guia de orientações básicas sobre Sistema da Universidade

Aberta do Brasil-UAB/Capes/2013, torna público o Resultado dos recursos das homologações das

inscrições.

Nome do candidato Situação Motivo

ALMIR ROGERIO EVANGELISTA DE SOUZA Indeferido

Item 7.3 do Edital.
7.3 O IFSertãoPE não se responsabilizará por eventuais

prejuízos causados pelo preenchimento incorreto e/ou

incompletos dos dados da inscrição, ou pela inscrição não

efetivada por motivos de ordem técnica, de falhas de

comunicação ou de congestionamento de linhas de

comunicação que impossibilitem a transferência dos

dados;

ANDERSON KLEBER VASCONCELOS MENDES Deferido -

NOEL GOMES RIBEIRO Indeferido

Item 4.1 “d” do Edital.

O documento anexado não comprova vínculo

profissional na rede pública de ensino, pois está

desatualizado (2019).

Petrolina-PE, 26 de maio de 2023.

Eudis Oliveira Teixeira
PORTARIA N° 296/2021 – COORDENAÇÃO GERAL UAB

IFSertãoPE

		2023-05-26T20:40:53-0300